
اندیشـــــکدههااندیشـــــکدهها
خبرگــــــــــزاریهاخبرگــــــــــزاریها
ومجــاتآمریــکاومجــاتآمریــکا

مختــصمطالعــهنخبــگانمختــصمطالعــهنخبــگان

درک تهدید ایراندرک تهدید ایران
در سرتاسر آمریکای لاتیندر سرتاسر آمریکای لاتین

نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

در صفحه  8 بخوانید

دو شنبه  ششم تیر 1401  شماره دویست و پانزدهم  سال اول
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عبدالعزیز الواشق|

از اواسط ماه مارس، مذاکرات وین برای احیای 

برجام به بن بست خورده است، زیرا تهران یک 

شرط جدید غیر مرتبط با توافق هسته ای را 

مطرح کرده است و خواستار لغو تحریم سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی از سوی آمریکا به 

عنوان یک سازمان تروریستی شده است. از 

آن زمان تاکنون، ایران گام های بیشتری برای 

از بین بردن مذاکرات برداشته است. این کشور 

غنی سازی اورانیوم زیرزمینی خود را گسترش 

داده و نظارت بر تاسیسات هسته ای خود را برای 

آژانس بین المللی انرژی اتمی دشوار کرده 

است. شرط خروج سپاه از فهرست تروریستی 

آمریکا برای ادامه مذاکرات وین، تناقض با 

منطق ایران بود، زیرا پیش از این اصرار داشت 

که هیچ موضوع جدیدی نمی تواند مطرح 

شود. افزایش غنی سازی اورانیوم، خاموش 

شدن دوربین های آژانس بین المللی انرژی 

اتمی و تقاضا برای لغو تحریم سپاه بر این ظن 

افزوده است که ایران عمداً مذاکرات هسته ای 

را به تعویق می اندازد. ایرانی ها در حال ارسال 

سیگنال هایی هستند مبنی بر اینکه ممکن 

است تصمیمی در مورد احیای برجام تا قبل 

از پایان سال گرفته نشود. تهران ممکن است 

بخواهد پیشرفت سریع بیشتری در برنامه 

هسته ای خود داشته باشد و سپس مذاکره 

کند. ایران از تأخیر برای تشدید فعالیت های 

منطقه ای خود استفاده می کند، در حالی 

که ارزش منع اشاعه برجام هر ماه کاهش 

می یابد. آمریکا و سایرین نسبت به تاخیرهای 

ایران ابراز ناامیدی کرده اند. برای اطمینان از 

اینکه ایران از مذاکرات وین به عنوان پوششی 

برای اقدامات بی ثبات کننده منطقه ای خود 

استفاده نمی کند، دولت بایدن به عقب نشینی 

از این اقدامات ادامه داده و از زمان روی کار 

آمدن حدود 150 تحریم جدید را اعمال کرده 

است. آمریکا نیز شرکای خود را به انجام همین 

کار تشویق کرده است. در حالی که مذاکرات 

برجام ادامه دارد، نیاز به هماهنگی بین آمریکا 

و شرکای خود در شورای همکاری خلیج فارس 

و شاید سایرین در رابطه با نحوه برخورد با همه 

جنبه های نگرانی در رفتار ایران، از برنامه 

هسته ای، موشک های بالستیک و پهپادی 

گرفته تا حمایت این کشور از تروریست ها وجود 

دارد. اقدامات هماهنگ برای عقب راندن 

فعالیت های ایران می تواند شامل دیپلماسی 

خارج از مذاکرات برجام، تحریم های بیشتر و 

اجرای سخت گیرانه تر شود. 

https://cutt.ly/cKP0Qrn

وم تشدید فشارها لز
چرا غرب باید برجام رابر ایران به رغم مذاکرات

کنار بگذارد

نیو یوروپ

جولیو ترزی|  

مذاکرات برای احیای توافق هسـته ای 

ایران به بن بسـت کامل رسـیده است. 

پس از 15 مـاه رفت و برگشـت، ایران از 

امضای هرگونه توافقی که شامل خارج 

کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از 

فهرست سازمان های تروریستی خارجی 

نباشـد، خودداری می کنـد. در همین 

حـال، ایـران از ایـن فرصـت اسـتفاده 

می کند تا هرچه بیشتر به توسعه قابلیت 

تسـلیحات هسـته ای نزدیک تر شود تا 

بتواند امتیازات بیشتری از غرب بگیرد.

به نظر می رسد آلمان، فرانسه، بریتانیا 

و آمریکا هم پس از تصویب پیش نویس 

قطعنامـه رسـمی بـرای سرزنـش ایران 

به دلیل عـدم پاسـخگویی به سـوالات 

قدیمـی آژانـس بین المللـی انـرژی 

اتمـی در مـورد ردیابـی اورانیـوم در 

سایت های هسته ای ثبت نشده، متوجه 

ناامیدکننـده بـودن اوضاع شـده اند.

به جای ادامه فشـار برای توافقی که در 

عمل غیرقابل اجرا باشـد و هیـچ یک از 

طرفین حتی نمی توانند بـا آن موافقت 

کننـد، زمـان آن فـرا رسـیده اسـت کـه 

تعهدات ژئوپلیتیکی خود را در اولویت 

قـرار دهیـم و مذاکـرات را تـا زمانـی که 

تهران آماده تبدیل شـدن بـه یک عضو 

مسئول جامعه بین المللی شـود، کنار 

بگذاریـم.  اکنون باید روشـن باشـد که 

هیچ دیپلماسـی نرمی ایران را متقاعد 

نمی کند تا برنامه هسته ای خود را کنار 

بگذارد. بهترین کاری که می توانیم انجام 

دهیم، این اسـت که عمداً تلاش کنیم 

تـا آن هـا را از منابعـی که برای پیشـرد 

آن برنامـه و سـایر فعالیت هـای مخرب 

غیر هسـته ای آن هـا در یک بـازه زمانی 

قریب الوقوع نیاز دارنـد، محروم کنیم.

نکته مهم این است که زمان تعیین شده 

در بندهـای غـروب در توافقنامه اصلی 

که پایانی بر محدودیت  برنامه هسته ای 

ایران مشـخص کـرده بـود، رو بـه پایان 

است و قرار اسـت طی چند سال آینده 

بـه تدریـج برداشـته شـود. مکانیسـم 

تحریم هـای فـوری تحـت قطعنامـه 

2231 شورای امنیت سـازمان ملل در 

سـال 2025 منقضی می شـود. توافق 

احیاشـده قرار اسـت این جدول زمانی 

خطرناک را حفظ کند و به ایران مسیری 

کوتاه، روشـن و قانونی برای رسیدن به 

بمب هسـته ای نشـان دهد.

حمله روسـیه به اوکراین و تحریم هایی 

که به سرعت برای مجازات مسکو ایجاد 

شـده، بـه ایـن معناسـت کـه پوتیـن به 

شدت به دنبال متحد است. جمهوری 

اسـلامی که حکومت پوتیـن را شریک 

راحتـی می دانـد، در صـورت برچیـده 

شـدن تحریم های خود، آمـاده تجارت 

بـا روسـیه اسـت. لغـو تحریم هـا علیـه 

جمهـوری اسـلامی در ایـن برهـه تنهـا 

به نفع پوتین اسـت و فشـار بـر اقتصاد 

روسیه را کاهش می دهد، زیرا کرملین 

به دنبال استفاده از ایران به عنوان مرکز 

فرار از تحریم هاسـت.

در ایـن میـان، تـا زمانـی کـه ما بـه این 

مذاکرات حل نشـدنی متعهد باشـیم، 

مـردم بی گنـاه همچنـان رنـج خواهند 

برد. حـدود 22 شـهروند دوتابعیتی، از 

جمله 15 اروپایی، با نقض کامل قوانین 

بین المللـی، در زندان هـای ایـران در 

اسارت هسـتند. این افراد قبل از اینکه 

برای مـدت طولانی در انزوا، شـکنجه و 

گرسـنگی بمانند، تحت محاکمه های 

تحقیرآمیـز قـرار گرفته انـد. یـک سـال 

دیپلماسـی نرم هیـچ کمکی بـه بهبود 

وضعیت آن هـا نکرده اسـت.

نهـاد نظامـی  به عنـوان بزرگ تریـن 

جمهـوری اسـلامی کـه فقـط در برابـر 

رهـر انقـلاب پاسـخگو اسـت و دارای 

نفوذ بسـیار زیادی بر زندگی سیاسـی 

و اقتصادی ایران اسـت، حذف سپاه از 

فهرست، اولویت اصلی تهران است. اما 

قدرت هـای جهانی از نفـوذ شرورانه ای 

کـه سـپاه پاسـداران انقلاب اسـلامی، 

هـم از نظـر ظلـم داخلـی و هـم از نظـر 

دخالـت خارجـی دارد، آگاه هسـتند. 

واشـنگتن، لندن و بروکسـل نسبت به 

حـذف نـام سـپاه پاسـداران از لیسـت 

محتـاط هسـتند.

https://cutt.ly/nKImUXb

Kian Sharifi  @KianSharifi

انتصاب سرلشکر حسن مشروعی فر به عنوان فرمانده سپاه ولی امر که وظیفه تامین امنیت ولی فقیه را بر عهده دارد، احتمالاً 
در طوفان اخبار برجام گم می شود. او جایگزین ابراهیم جباری شد که از سال 2010 رهبری این سپاه را بر عهده داشت.

برجام
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مجید رفیع زاده|

زمانی بود که تحریم های آمریکا علیه حکومت 

جمهوری اسلامی بسیار موثر بود. با این حال، 

آخرین تحولات نشان می دهد که تحریم های 

واشنگتن علیه تهران در بازدارندگی این 

حکومت موفقیت کمتری داشته است.

قبل از سال 2015 که توافق هسته ای حاصل 

شد، تحریم ها علیه جمهوری اسلامی به دلایل 

متعددی موفقیت آمیز بود. اول از همه، آمریکا 

قادر بود روسیه و چین را متقاعد کند که در 

اعمال فشار بر این کشور به آن بپیوندند. این امر 

منجر به اجماع پنج عضو دائمی شورای امنیت 

سازمان ملل )انگلیس، فرانسه، روسیه، چین و 

آمریکا( شد که به آن اجازه داد چندین قطعنامه 

برای تحریم ایران تصویب کند.

برای درک اینکه چگونه این تقسیم جهانی به 

ایران در ایجاد یک اقتصاد علیه تحریم کمک 

می کند، مهم است که بررسی کنیم بخش 

قابل توجهی از درآمدهای ایران از کجا تامین 

می شود. طبق گزارش ها، جمهوری اسلامی 

دومین ذخایر بزرگ گاز طبیعی و چهارمین 

ذخایر بزرگ اثبات شده نفت خام در جهان 

را دارد و فروش نفت نزدیک به 60 درصد از 

کل درآمدهای دولت و بیش از 80 درصد از 

درآمدهای صادراتی این کشور را تشکیل 

می دهد. 

به منظور استفاده بیشتر از فرصت ارائه شده 

توسط تقسیم فعلی بین قدرت های جهانی، 

ایران در حال امضای توافق نامه های بلندمدت 

با مشتریان نفتی خود است تا اقتصاد خود را 

به طور دائم در برابر تأثیرات منفی تحریم های 

آمریکا مصون نگه دارد. به عنوان مثال، چین و 

ایران در ژانویه آغاز یک طرح همکاری جامع را 

اعلام کردند. این طرح به قرارداد 25 ساله ای 

اشاره دارد که سال گذشته بین تهران و پکن 

منعقد شد. یکی از شروط آن این است که 

چین نزدیک به 400 میلیارد دلار در صنایع 

نفت، گاز و پتروشیمی ایران سرمایه گذاری 

خواهد کرد.

چنین توافق جامعی به وضوح به حکومت ایران 

کمک می کند تا تحریم های آمریکا را راحت تر 

دور بزند، به منابع مالی دسترسی پیدا کند، 

شبهه نظامیان و گروه های تروریستی خود را 

در منطقه توانمند نماید و به پیشرد برنامه 

هسته ای خود ادامه دهد. شایان ذکر است که 

ایران در حال حاضر بیش از 1 میلیون بشکه در 

روز صادرات دارد که حدود 800 هزار بشکه 

در روز آن به چین می رسد. 

https://cutt.ly/lKITFhf

چگونه ایران در حال ایجاد یک 
اقتصاد مقاومتی است بحران  امنیتی ایران، منجر به

تشدید تنش های جدید می شود

جروزالم پست

سالم الکتبی|  

تا  ایران درگیر مذاکرات وین است 

راهی برای بازگشایی توافق هسته ای 

پیدا کند، توافقی که در سال 2015 به 

امضای این کشور و 6 قدرت بین المللی 

)1+5( رسید. این کشور هم چنین درگیر 

مذاکرات با برخی از همسایگانش برای 

آرام کردن تنش هاست، اما با این وجود، 

ایران قدرت نظامی خود را در ماه گذشته 

به رخ جهان کشید، آن هم کمی قبل از 

اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی 

این  فعالیت های هسته ای  مورد  در 

کشور بحث کند. این نظام بر قدرتش 

در حوزه پهپادی تأکید دارد که پیش از 

این نیز تهدیدهای قابل توجهی را با آن 

علیه کشورهای منطقه و خود آمریکا به 

وجود آورده است. حالا چیزی که ما از 

گزارش های ایران می شنویم، پایگاه های 

بزرگ و محرمانه پهپادی و مراکز موشکی 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که 

جنبه اصلی تهدید برنامه هسته ای ایران را 

تشدید می کند. با توجه به اینکه تاسیسات 

ذخیره سازی نه تنها شامل پایگاه های 

نظامی نزدیک به خلیج فارس و اسرائیل 

می شود)چنان که خرم آباد حدود 1 هزار و 

400 کیلومتر از اسرائیل فاصله دارد(، بلکه 

شامل پایگاه هایی در تریز واقع در شمال 

غرب نیز می شود که بخش های جغرافیایی 

وسیعی از شرق و مرکز اروپا را به لحاظ 

عملیاتی تحت پوشش موشک های ایران 

قرار می دهد، اهمیت این هزینه هنگفت 

برای ساختن تاسیسات زیرزمینی محرمانه 

و انبار موشک ها و پهپادها چیست؟ هدف 

ایرانی ها آشکارا گسترش ظرفیت های 

پایگاه امام علی در نزدیکی خرم آباد است. 

این پایگاه واقع در غرب ایران و در زیر تریز 

قرار دارد که از نظر جغرافیایی و با فاصله 

1 هزار و 400 کیلومتری، نزدیک ترین 

نقطه به اسرائیل است و این کشور را در 

تیررس موشک های بالستیک ایران قرار 

می دهد. سپاه پاسداران موشک های 

شهاب 3 را در این پایگاه انبار کرده است. 

خطر نحوه فکر ایران تنها این نیست که 

اعتیادی خاص و مطلق به نظامی سازی 

توانمندی های کشور و تبدیل آن به یک 

زرادخانه عظیم تسلیحاتی دارد، بلکه 

شباهتی به الگوی کره شمالی در اینجا 

وجود دارد. این نحوه فکر باعث شده تا 

منابع این کشور صرف ساختن شهرهای 

موشکی و نظامی سازی کشور شود و یک 

نگرانی دائمی در مورد تاثیرات منفی بر 

زندگی مردم ایران به وجود آورد. مردم 

ایران خشمی کاملا سرکوب شده دارند 

و بزرگ ترین و مهم ترین عامل ناامنی 

در حکومت ایران هستند. هر ناظری 

می داند که رژه های بی وقفه نیروهای 

ایران، رزمایش ها، شلیک موشک ها و 

ویدیوهایی از پایگاه های مخفیانه شامل 

اسکادران هایی از پهپادها با ظرفیت های 

و اهداف متنوع همگی برای بازدارندگی 

کسانی طراحی شده اند که به عنوان 

دشمن شناخته می شوند تا مانع حمله 

آن ها شود و حتی به صورت جدی چنین 

فکری را نداشته باشند. اما در واقعیت امر، 

مسئله بر سر بازدارندگی نیست.  ما شاهد 

این بوده ایم که پهپادها و موشک های ایران 

تاسیسات حیاتی عربستان و امارات را مورد 

هدف قرار دادند و موشک های ایرانی 

حملات قوی و دقیقی را علیه پایگاه های 

نظامی آمریکا در عراق انجام داده اند. این 

دیگر بحث بازدارندگی نظامی نیست، بلکه 

تهدید واقعی برای امنیت و ثبات منطقه 

است. این خطرناک ترین سناریویی است 

که رفتار حکومت ایران طی سال های 

اخیر داشته است. اخیرا نشانه هایی در 

وین از بی تابی آمریکا و متحدین غربی اش 

نسبت به مانورهای ایران دیده شده است. 

انعکاس این موضوع در تصمیم اخیر آژانس 

بین المللی انرژی اتمی دیده شد که حاکی 

از انتقادات و اتهاماتی در ارتباط با عدم 

همکاری ایران با آژانس بود. بر مبنای 

سابقه بدی که نظام دارد، انتظار می رود به 

بحران آفرینی و تشدید تنش هایی جدید 

متوسل شود، به ویژه با توجه به شرایط فعلی 

بین المللی و افزایش احتمالی قیمت نفت، 

ایران می داند غرب حساسیت خاصی 

نسبت به هر تنش تازه ای به خصوص در 

منطقه خلیج فارس دارد.

https://cutt.ly/TKAr5cf

Mark Dubowitz @mdubowitz

آمریکا منابع اطلاعاتی لازم برای تمایز بین اعضای سپاه پاسداران خطرناک و غیر خطرناک را ندارد. باور به غیر این یک توهم است. 
تصمیم جدید آمریکا تهدیدی برای همه آمریکایی هایی است که توسط نظام ایران مورد تحریم، هدف و تهدید قرار گرفته اند.

سیاست خارجی ایران
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سایر حوزه ها

دستاوردهای سفر بن سلمان
به اردن

تحرکات احتمالی ایران در طول انتخابات اسرائیل

میدل ایست آی

محمد عرسان|  

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، سفر 

منطقه ای به سه کشور را اواخر روز دوشنبه 

آغاز کرد که شامل مصر، اردن و ترکیه می شود.

هدف از این سفر هماهنگی تلاش ها برای 

ایستادگی در برابر ایران و بحث در مورد 

مسائل سیاسی است. در حالی که روابط 

عربستان با دیگر همسایگان منطقه ای اش 

خالی از عیب نیست، سفر به اردن قرار است 

تعدادی از مسائلی را که باعث تنش بین این 

دو پادشاهی عربی شده است، حل کند.

همزمان، دولت اردن مایل است روابط 

اقتصادی بین دو کشور را تقویت کند، زیرا 

تورم باعث ایجاد هرج و مرج در این پادشاهی 

می شود. 

عربستان قبلاً متعهد شده بود که طی پنج 

سال از اردن به میزان 250 میلیون دلار 

حمایت کند.

امان امیدوار است سعودی ها را متقاعد کند 

که کمک های مالی بیشتری برای کمک به 

تلاش های پیشنهادی »مدرن سازی« که 

اقتصاد این کشور را هدف قرار می دهند، 

ارائه کنند. حسن براری، مفسر سیاسی، به 

میدل ایست آی گفت که سفر ولیعهد سعودی 

به اردن نیز با هدف »هماهنگی« پیش از سفر 

بایدن که قرار است در اواسط ماه جولای برگزار 

شود، انجام شده است. بایدن می خواهد یک 

ائتلاف سنی علیه ایران راه اندازی کند و در 

عین حال اسرائیل را در این ائتلاف ادغام 

کند تا اشغالگران اسرائیلی را به جای اینکه 

عنصری مشکل ساز باشند، به عنصری در 

ثبات منطقه تبدیل کند. 

اگرچه اردن از سال 1994 اسرائیل را به 

رسمیت شناخته است، نقش این پادشاهی در 

دفاع از حقوق فلسطینیان و حفاظت از اماکن 

مقدس اورشلیم ممکن است به شدت تضعیف 

شود. این امر اردن را که قهرمان راه حل دو 

کشوری است تضعیف می کند. این هدیه ای 

به اشغالگران اسرائیلی خواهد بود و آن ها را 

تشویق می کند تا بیشتر به سرزمین های 

فلسطینی دست درازی کنند.

خالد شنیکات، رئیس انجمن علوم سیاسی 

اردن، انتظار دارد که هرگونه سرمایه گذاری 

جدید عربستان به احتمال زیاد در زمینه انرژی 

و ساخت یک سیستم راه آهن مدرن از عقبه 

تا شهر جدید عربستان »نئوم« باشد. اردن 

حائلی برای سعودی ها از سوریه و اسرائیل 

است و به همین دلیل برای سعودی ها بسیار 

مهم است که امنیت در اردن حفظ شود. 

در خلیج فارس، این امید وجود دارد که سفر 

بایدن منجر به سیاست محکم تر آمریکا 

در قبال ایران و هماهنگی نزدیک تر بین 

واشنگتن و پایتخت های منطقه در پرونده 

ایران شود.

https://cutt.ly/kKP7USI

جروزالم پست

یونا جرمی باب|  

در حالی که اسرائیل در بحبوحه انتخابات 

است و احزاب سرشان به تشکیل ائتلاف گرم 

است، در نیم سال آینده ایران چه تغییراتی 

خواهد کرد؟ آیا »آیت الله ها« سعی خواهند 

کرد از ماهیت متزلزل ائتلاف حاکم فعلی 

اسرائیل و مشخص نبودن آینده این کشور 

سوء استفاده کنند؟

جمهوری  بله.  احتمالاً  منظر،  یک  از 

اسلامی در اوج نرد اراده ها با اورشلیم، 

واشنگتن و غرب بر سر برنامه ی هسته ای و 

جاه طلبی هایش برای تبدیل شدن به هژمون 

غرب آسیاست. در بدترین حالت ممکن، 

ایران می تواند برنامه  خود را برای تولید سلاح 

هسته ای شروع کند یا غنی سازی اورانیوم 

خود را تا 90 درصد پیش برد.

آیا یک دولت موقت اسرائیلی جرأت می کند 

که دستور حمله هوایی بزرگ به تأسیسات 

هسته ای ایران را بدهد که می تواند منجر به 

کشته شدن خلبان ها و حتی حمله متقابل 

بزرگ تر موشکی حزب الله، حماس و خود 

ایران شود؟ آیا یائیر لاپید، نخست وزیر موقت، 

زمانی که در آستانه رویارویی با انتخابات است، 

کمی بیشتر درباره دستور دادن به چنین 

عملیات سرنوشت سازی تردید نخواهد کرد؟

از ماه آوریل، زمانی که جو بایدن، رئیس جمهور 

آمریکا به نفتالی بنت گفت که سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی را از لیست سازمان های 

تروریستی حذف نمی کند، تاکنون، ترورهای 

مخفیانه، خرابکاری ها و جنگ سایری 

اورشلیم و ایران به شدت بالا گرفته است.

چندین تأسیسات کلیدی ایران مورد حمله 

قرار گرفته اند و چند دانشمند هسته ای و 

پهپادی به همراه مقامات سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی مسئول عملیات تروریستی 

خارج از کشور ترور شده اند. چندین سایت 

ایرانی که در ارائه خدمات الکترونیکی مختلف 

دخالت می کنند، به طور شرم آوری چندین 

بار هک شدند یا شاهد سرقت های بزرگ 

داده هایشان بوده اند.

قرار است دیوید بارنیا، مدیر موساد حداقل 

تا ژوئن 2026 بر سر کار بماند. رونن بار، 

مدیر شاباک، »آژانس امنیت اسرائیل« 

حداقل تا اکتر 2026 بر سر پست خود 

باقی خواهد ماند. اولین تغییر در تیم 

امنیتی می تواند ستوان ارتش اسرائیل 

باشد؛ ژنرال آویو کوخاوی که ممکن 

است در ژانویه از قدرت کناره گیری کند. 

همچنین از نظر تئوری هنوز این امکان 

وجود دارد که وی تا آن زمان جانشین 

دائمی جدیدی داشته باشد. در هر صورت، 

موساد، شین بت و ارتش اسرائیل در میان 

تداوم آشفتگی سیاسی ثابت و قدرتمند 

باقی خواهند ماند.

https://cutt.ly/QKICTTW

غرب آسیا

Jonathan Schanzer @JSchanzer

می توانم دستورهای سپاه را تصور کنم که سر افرادش فریاد می زند و می گوید: »تو یک کار داری 
فقط و آن هم کشتن یهودیان است.«
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وپا ار

آیا درگیری نظامی
بین آمریکا و روسیه در راه است؟

وسوسه  استفاده از انرژی هسته ای در آلمان

نشنال اینترست

دیمیتری کی سیمز|  

از آن جایی که جنگ بین روسیه و اوکراین 

بـه مـاه چهـارم خـود می رسـد، بـه طـور 

فزاینـده ای واضح اسـت که هیـچ یک از 

طرفین به این زودی ها به پیروزی قاطعی 

دسـت پیدا نمی کنند. 

ناتـو بـدون شـک می توانـد موقعیـت 

اوکرایـن را بـا ارائـه تسـلیحات و آموزش 

نظامـی بیشـتر تقویـت کنـد و کی یف را 

قادر سـازد تا به موفقیت هـای تاکتیکی 

محـدودی دسـت یابـد. امـا اگـر ایـن 

موفقیت ها فراتر از سرزمین هایی باشـد 

که پس از 24 فوریه توسط روسیه تسخیر 

شد و مانند یک شکست تحقیرآمیز برای 

دولت پوتین به نظر برسد، مسکو بیش از 

حد قادر به تشـدید تنش ها خواهد بود.

از نظر مسـکو، حکومت کنونـی اوکراین 

در سـال 2014 از طریـق یـک شـورش 

مسـلحانه به قدرت رسـید که موفق شـد 

ویکتور یانوکوویچ، رئیس جمهور فاسـد 

و نالایق اما منتخب اوکرایـن را سرنگون 

کنـد. 

تهاجم روسـیه به اوکراین بدون هشـدار 

یـا بـدون تـلاش بـرای رسـیدگی بـه 

نگرانی های این کشور از طریق ابزارهای 

دیپلماتیک انجام نشد. کاملا برعکس، 

در اواخر سال 2021، مسکو فهرستی از 

خواسـته های امنیتـی، به ویـژه عضویت 

رسـمی اوکراین در ناتو و آنچـه را که ناتو 

جذب نظامی اوکراین می دانست، ارائه 

کـرد. البتـه ایـن پوتیـن بـود که دسـتور 

حملـه را صـادر کـرد و اوسـت کـه بایـد 

مسـئولیت عواقـب آن را بپذیرد. 

مشـکل کلیـدی بـرای دولـت بایـدن 

ایـن اسـت کـه دولـت پوتیـن نیـز بـه 

رسـیده  چشـمگیری  موفقیت هـای 

اسـت. پـس از شکسـت های اولیـه کـه 

مسکو را مجبور به محدود کردن اهداف 

اولیه خود کرد، روسـیه بـه موفقیت های 

تاکتیکـی در میـدان نـرد در دونباس و 

جنـوب اوکرایـن دسـت یافـت. 

با این حال، تحریم های غرب همچنان به 

شدت افزایش یافته و به طور فزاینده ای 

افرادی را هدف قرار می دهد که بسیاری 

از آن ها صرفاً به دلیل تعلـق به یک گروه 

هـدف خـاص، چـه در رسـانه ها و چه در 

بخش انرژی، در فهرسـت تحریم ها قرار 

گرفتنـد. پوتیـن در برابـر افزایش خشـم 

ضدغربی مـردم روسـیه مقاومـت نموده 

و عملیـات نظامـی ویـژه خـود را بـه یک 

»جنـگ میهنـی« تبدیل کـرده اسـت. با 

این حـال، این یک اشـتباه محاسـباتی 

بزرگ اسـت که پتانسـیل واقعـی چنین 

سـناریویی را درک نکنیم.

https://cutt.ly/yKIYmg2

فارن پالیسی

آلیسون میکم|  

در تاریخ 30 مارس، شورای کارشناسان 

اقتصادی آلمان، گروهی متشکل از پنج 

اقتصاددان برجسته که سیاست های 

دولت را ارزیابی می کنند، توصیه ای 

ارائه کردند که یک تابو دیرینه فرهنگی و 

سیاسی را شکست. اقتصاددانان نوشتند 

که برای مقابله با بحران انرژی مرتبط با 

جنگ روسیه در اوکراین در آینده، آلمان 

باید سه نیروگاه هسته ای باقیمانده خود 

را تا پایان سال دوباره راه اندازی کند.

این کشور به شدت به واردات گاز طبیعی 

روسیه وابسته است و اکثر کارشناسان 

بر این باورند که قطع ارتباط آلمانی ها با 

روسیه، چه با خواست خودشان و چه به 

واسطه اراده ولادیمیر پوتین، فقط مسئله 

زمان است. اتحادیه اروپا در حال حاضر 

برنامه های خود را برای مقابله با تحریم 

بیشتر زغال سنگ و نفت روسیه، که سهم 

بسیار کوچکتر اما همچنان قابل توجهی 

از مصرف انرژی آلمان را تشکیل می دهد، 

آماده کرده است. اما این کشور ها هنوز 

نتوانسته اند راه حلی برای مشکل گاز 

ارائه دهند؛ پوتین در ماه می 3 درصد از 

صادرات گاز کشورش به آلمان را کاهش 

داد که عمدتاً به عنوان اقدامی برای نشان 

دادن قدرتش به اروپا تلقی می شد. 

مقامات برلین در تلاش هستند تا برای 

زمانی که مسکو تمام شیر ها را ببندد، یک 

طرح اضطراری ایجاد کنند. پاسخ های 

سیاستی شامل درخواست از عموم مردم 

برای محدود کردن مصرف انرژی خصوصی 

و درخواست از قطر برای صادرات گاز 

طبیعی مایع و چندین گزینه ی دیگر بوده 

است. اما یکی از ایده هایی که تاکنون 

دولت به آن واکنشی نشان نداده، استفاده 

از زیرساخت های انرژی هسته ای موجود 

آلمان برای جلوگیری از کمبود انرژی 

است.

اگرچه ممکن است این پیشنهاد بدیهی 

به نظر برسد، اما طرز فکر ارتدکسی ضد 

هسته ای ریشه زده در آلمان مخالف چنین 

پیشنهاداتی است. به همین دلیل است 

که پس از شنیدن بیانیه  معترترین نهاد 

اقتصادی کشور که اقتصاددانان آن گاهی 

به عنوان »پنج خردمند« نامیده می شوند، 

درماندگی روشنفکران آلمانی بسیار 

واضح بود. ترس از ذوب شدن سوخت 

هسته ای، »فرآیندی که در نتیجه از کار 

افتادن سیستم خنک کننده نیروگاه های 

هسته ای به وجود می آید«، در آلمان بسیار 

همه گیر است و این ترس اغلب برای 

بی اعتبار کردن استدلال های موافق با 

انرژی هسته ای کافی است.

https://cutt.ly/sKIlt2i

اروپا

Matt Karnitschnig @MKarnitschnig

صریح بگویم، جوزپ بورل به اسرائیل اهمیتی نمی دهد. بورل در سال 2019 به من گفت ایران می خواهد اسرائیل را محو 
کند، این چیز جدیدی نیست. شما باید با آن کنار بیایید.
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سیاست خارجی آمریکا

گاردین|

قضات محافظه کار دیوان عالی فدرال 

آمریکا این کشور را به مکانی خطرناک تر 

و حتی خشونت آمیزتر تبدیل کردند.

تصمیم انجمن سلاح ایالت نیویورک بر 

اساس قانون منطقی و ساده ای در ایالت 

نیویورک اتخاذ شد که افراد را ملزم به 

داشتن مجوز برای داشتن سلاح می کرد 

و افرادی را که می خواهند یک تپانچه 

یا هفت تیر مخفی در اماکن عمومی 

داشته باشند، ملزم می کند ضرورت 

حمل مخفی سلاح را بیان کنند. این 

قانون از اوایل دهه 1900 در نیویورک 

مطرح شده است.

دیوان عالی فدرال در تصمیمی که 

تقریبا حق نامحدود به افراد برای حمل 

سلاح های مرگبار می دهد، این قانون 

را ملغی کرد که این موضوع تلاش های 

آینده را برای اعمال هرگونه محدودیتی 

بر حمل سلاح از بین می برد. این تصمیم 

رادیکال و پوچ گرایانه به طور بالقوه 

بسیاری از قوانین حمل سلاح را در 

ایالت ها زیر سوال می برد و آمریکا را 

بیشتر به سمت خشونت با سلاح گرم و 

فرهنگ مرگ سوق می دهد. این موضوع 

را دو مرد نیویورکی )در دادگاه عالی( 

مطرح کردند که »هر دو مجوزهای 

نامحدودی برای حمل تفنگ در ملاء عام 

درخواست کرده بودند و این درخواست 

بر اساس تمایل کلی آن ها برای دفاع از 

خود بوده است.«

دیوان عالی فدرال اعلام کرد، شرط 

نیویورک برای ارائه دلیل مناسب، متمم 

چهاردهم را نقض می کند. در این متمم 

از شهروندان قانونمند درخواست شده 

است از نگهداری و حمل سلاح در ملاء 

عام بر اساس نیازهای عادی دفاع از خود 

خودداری کنند و از حق متمم دوم خود 

استفاده نکنند.

فقط در آمریکا است که »تمایل عمومی 

به دفاع از خود« به فرد حق تقریباً 

نامحدودی برای داشتن سلاح مرگبار 

می دهد و این حق را می دهد که همه 

افراد جامعه را در معرض خطر قرار دهد. 

فقط در آمریکا است که حمل مخفی 

حق  جزو  ملاء عام  در  سلاح کشنده 

»معمول دفاع شخصی« محسوب می شود 

که بر حقوق دیگران برای در امان ماندن 

از خشونت سلاح مقدم است.

https://cutt.ly/4KAsiPr

آمریکا به سمت خشونت های 
ود بیشتر می ر

داخلی آمریکا

بلومبرگ |  

سبب  آمریکا  در  قیمت ها  افزایش 

شده است تا بیش از 8 میلیون نفر از 

آمریکایی ها اجاره خانه های معوقه داشته 

باشند. بررسی های اداره آمار و سرشماری 

)آمریکا( نشان می دهد که نزدیک به 

15 درصد از مستاجران اجاره بهای 

خانه هایشان را پرداخت نکرده اند.

برابر این گزارش، با فرا رسیدن فصل 

تابستان و با سررسید اجاره خانه ها و بالا 

رفتن قیمت اجاره آن ها، شمار بیشتری 

از آمریکایی ها تحت فشار خواهند گرفت 

و این روند بدتر خواهد شد. برابر آمارهای 

یاد شده، این درصد نزدیک به هشت 

میلیون و چهارصد هزار آمریکایی را که 

برای پرداخت اجاره بهای ماهیانه شان 

در فاصله 1 تا 13 ژوئن به دردسر افتاده 

بودند شامل می شود. آمار مستاجرانی 

که نتوانسته اند کرایه خانه هایشان را 

بپردازند، بیشتر از میان آمریکایی های 

سیاهپوست است. بیشتر آنان بین 40 

تا 54 ساله هستند و این دوره سنی است 

که بیشتر )مردم آمریکا( در حال دریافت 

بالاترین دستمزدهایشان هستند.

اداره آمار می افزاید: نزدیک به 60 

میلیون خانوار در آمریکا در خانه های 

اجاره ای زندگی می کنند. بسیاری از 

آنان به صورت سالیانه در خانه اجاره ای 

ساکن هستند و در یک سال گذشته، 

قیمت افزایش یافته اجاره بها را حس 

نکرده اند. نزدیک به 3.5 میلیون خانوار 

می گویند که به احتمال فراوان یا به 

صورت محتمل باید خانه شان را در دو 

ماه آینده ترک کنند. در شهرها از آتلانتا 

گرفته تا نیویورک، شرایط سخت اجاره 

خانه ها احساس می شود. برابر این 

نظرسنجی، در 12 ماه گذشته، اجاره 

ماهیانه دست کم 250 دلار برای 6.7 

میلیون خانوار آمریکایی افزایش یافته 

است. نزدیک به نیمی از خانواده های 

صاحب فرزند که از برنامه غذای رایگان 

یا ارزان قیمت مدرسه برخوردار هستند، 

می گویند این احتمال وجود دارد که در 

دو ماه آینده از این برنامه محروم شوند.

https://cutt.ly/KKAjBfW

صدای آمریکا|  

 »آکادمـی زندگـی واتیـکان« روز جمعه از تصمیـم دیوان 

عالی فدرال آمریکا درباره سـقط جنین استقبال و اعلام 

کرد ایـن تصمیم بـه علت انعـکاس مسـائل زندگی، همه 

جهان را بـه چالش می کشـد. 

واتیکان همچنین در بیانیه ای اعلام کرد: دفاع از حیات 

انسـانی نباید محدود به حقوق فردی شـود چون زندگی 

موضوعـی اسـت کـه از اهمیـت اجتماعـی گسـترده ای 

برخوردار است. دیوان عالی فدرال روز جمعه در چارچوب 

اقدامی بسیار مهم، قانونی را لغو کرد که در سال 1973 

تصویب شـد و به زنان در سراسر آمریکا حق سقط جنین 

داده بود.

»آکادمـی زندگـی واتیـکان« در واکنـش بـه ایـن تصمیم 

دیـوان عالی فـدرال اعلام کـرد این حقیقت که کشـوری 

بزرگ با سـابقه دموکراتیک طولانی موضع خود را درباره 

این مسـاله تغییر داده اسـت، باعث خواهد شـد که همه 

جهان درباره موضوع سقط جنین به چالش کشیده شود. 

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که همه عمرش کاتولیک 

بوده است تصمیم دیوان عالی فدرال این کشور را درباره 

لغو حق سقط جنین برای زنان محکوم و آن را روزی غمبار 

برای آمریکا توصیف کـرد. وی همچنیـن تصمیم دادگاه 

را محافظه کارانه و افراطی توصیف کرد.

اسقف وینچنزو پاگلیا، رئیس »آکادمی زندگی واتیکان« 

هم در واکنش بـه تصمیم دیـوان عالی فـدرال آمریکا در 

خصوص سقط جنین گفت: این تصمیم دعوتی قدرتمند 

بـه زندگی اسـت آن هـم در زمانی که اشـتیاق بـه زندگی 

در جامعـه غربی هـر روز کم رنگ تر می شـود.

https://cutt.ly/wKAgTIq

مشکل پرداخت معوقه های اجاره بها
در آمریکا 

حمایت واتیکان از تصمیم دیوان عالی در مورد سقط جنین 

Dion Nissenbaum @DionNissenbaum

اکنون که اسرائیل بخشی از سنتکام است، فرماندهان نظامی اسرائیل و عربستان می توانند با 
آمریکا و سایر کشورهای همفکر خود درباره مقابله با ایران گفتگو کنند.
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حوزه ها سایر 
Yaakov Katz  @yaakovkatz

توافق اتفاق خواهد افتاد. نتانیاهو با چنگ و دندان با برجام مبارزه کرد. آیا او آن را متوقف کرد؟ اگر مذاکرات جدید جدی باشد 
و ایران خواهان توافق باشد، توافقی وجود خواهد داشت. اسرائیل می تواند اعتراض کند اما نمی تواند جلوی آن را بگیرد. 

کان 11|

کمیته کنست قرار است امروز دوشنبه 

تصمیم گیری کمیته ای را آغاز کند که 

قانون انحلال کنست را برای تصویب در 

پلنیوم)صحن علنی( آماده می کند. این 

مناظره قرار بود ساعت 9:30  صبح آغاز 

شود، اما به دلیل تلاش برای دستیابی به 

توافقات بین ائتلاف و مخالفان به تعویق 

افتاد.

ائتلاف به اپوزیسیون پیام داد که در ازای 

عدم تأخیر در انحلال کنست، با توقف 

روند قانون گذاری قانون متهم موافقت 

خواهند کرد. این مطلب امروز در برنامه 

صبح امروز کان 11 در نت بی منتشر شد.

از روز پنج شنبه، به دنبال اعلام ارتقای 

لایحه نتانیاهو توسط کمیته قانون اساسی، 

داشتند.  اختلاف  یکدیگر  با  طرفین 

مخالفان این امر را در روند قانونگذاری 

قانون متهم که درست قبل از انتخابات و در 

یک رویه سریع انجام شد، توجیه و ارتباط 

خود را با ائتلاف قطع کردند.

در پس زمینه، توافقی بین طرفین برای 

ترویج دو لایحه به ابتکار دولت وجود دارد؛ 

یکی در مورد کمک به خوداشتغال های 

آسیب دیده مالی در موج اومیکرون و دیگری 

برای ادغام افراد دارای معلولیت در جامعه.

رئیس کمیته قانون اساسی، عضو کنست 

گیلعاد کریو در مصاحبه باکالمن لیبسکیند 

و اساف لیرمن در این شبکه گفت: »ما 

دیروز سیگنال دادیم که اگر تأخیرهای ناروا 

وجود داشته باشد، می دانیم که چگونه 

قانون را از طریق کمیته قانون اساسی و 

بدون کمیته کنست پیش بریم«.

در عین حال، شلومو کری، عضو کنست 

از لیکود صبح امروز با داو گیل- هر در 

برنامه نت بی شبکه کان مصاحبه کرد و 

همچنین به سخنان هم حزبی خود دیوید 

امسالم در مورد رعام پاسخ داد که سر و 

صدا به پا کرد.

 کری توضیح داد: »او از کلمات اشتباه 

برای توضیح این موضوع استفاده کرد که 

در مسائل مدنی ما همیشه در کنار همه 

شهروندان اسرائیل خواهیم بود.

 امسالم دیروز در گفت و گو با شبکه 12  

گفت: »اگر منصور عباس بخواهد به دولت 

61  بپیوندد، بر او سلام و درود می فرستیم. 

نتانیاهو به او حمله کرد و گفت: »رعام یک 

حزب یهودی ستیز ضد صهیونیستی 

است«.

https://cutt.ly/UKAYCqf

هنوز هیچ توافقی بین ائتلاف 
و مخالفان وجود ندارد

والا|

بنی گانتز، وزیر دفاع در حال آماده شدن 

برای تمدید دوره تصدی کوخاوی است و 

برای ادامه روند انتصاب به دادگاه عالی 

اسرائیل شکایت خواهد کرد. وی نظر 

حقوقی وزارت دفاع را در هفته جاری به 

دادستان کل ارائه خواهد کرد که علی رغم 

انحلال مورد انتظار کنست، انتخاب رئیس 

ستاد را بررسی می کند. این در شرایطی 

است که نتانیاهو، رهر مخالفان با انتصاب 

رئیس ستاد در دوره دولت انتقالی مخالفت 

کرده است و گالی میرا بهرو، دادستان کل 

گفت که در چنین زمان سیاسی باید از 

انتصابات اجتناب شود.

گانتز استدلال خواهد کرد که با توجه به 

واقعیت امنیتی که اسرائیل در آن قرار دارد 

و چالش های پیش روی محافل مختلف، 

تصویب انتصاب رئیس ستاد تحت یک 

دولت انتقالی صحیح خواهد بود. منابع 

دفاعی گفتند که بهترین مثال برای این 

سؤال که چرا انتصاب رئیس ستاد ارتش 

با وجود اوضاع سیاسی اسرائیل نباید به 

تعویق بیفتد، روند انتخاب رئیس ستاد 

ارتش و آسیب هایی است که به پلیس 

اسرائیل وارد شده است.

وزارت دفاع همچنین در حال آماده شدن 

برای این احتمال است که دادستان کل 

به دنبال گسترش بازبینی و مصاحبه با 

مقامات آشنا با این روند باشد. بر اساس 

امنیتی، دادستان  مقامات  ارزیابی 

کل درک می کند که به دلیل اهمیت 

استراتژیک برای امنیت ملی، رسیدن 

به یک راه حل در عین تمایل به تصویب 

رویه مهم است.

اگر یومعشییت درخواست وزیر دفاع را رد 

کند و اجازه انتصاب رئیس جدید ستاد 

ارتش را ندهد، گانتز به آویو کوخاوی، 

رئیس ستاد ارتش رجوع می کند و از او 

می خواهد که مدت زمان خدمت خود 

را چند ماه دیگر تا تشکیل دولت جدید 

تمدید کند. یا تا زمانی که دادستان کل 

کشور مجدداً تأیید شود. زیرا احتمال 

تشکیل دولت دیگری در آینده قابل 

پیش بینی کم است. 

https://cutt.ly/CKAUjnf

هاآرتص|  

گادی سوکنیک، روزنامه نگار، صبح امروز دوشنبه در برنامه 

صبحگاهی شبکه 13  گفت که اعضای کنست لیکود از سطح 

فرهنگی پایین تری نسبت به یش عتید برخوردارند. اظهارات او با 

اشاره به شکاف بین قانون گذاران در احزابی که در آن انتخابات 

مقدماتی برگزار می شود و آن هایی که برگزار نمی شوند، بیان شد.

وی گفت: »من به عنوان یک شهروند سعی می کنم عینا بگویم 

که آن ها بسیار پایین تر از یش عتید هستند. لیکود و مرکز لیکود 

گرفتار منافع هستند و همه مصائب جهان بر همین اساس است. 

وقتی از سوکنیک خواسته شد منظورش را روشن بیان کند، افزود: 

»سطح پایینی از هوش، فرهنگ«. مجری برنامه العاد زهر اعتراض 

کرد و از هام سوکنیک پرسید که آیا بر این ادعا که مقامات منتخب 

لیکود از هوش کم تری نسبت به سایر احزاب برخوردار هستند، 

ایستاده است؟ 

  سوکنیک پاسخ داد: »مردم را بررسی کنید، این همه سنت فریاد 

زدن و خشونت کلامی، بررسی کنید و ببینید که چه کسی سال ها 

آن را رهری کرده است. اعضای ما در سطح بسیار بالاتری هستند 

و همچنین کارهای بیشتری را برای عموم انجام می دهند. از این 

نظر لاپید کار خود را به خوبی انجام می دهد.

اعضای کنست لیکود به سرعت به این اظهارات در شبکه های 

اجتماعی واکنش نشان دادند. نیر برکات در توییتی نوشت: 

»شرمنده! لیکود تنها حزب عمده دموکراتیک اسرائیل است. 

مقامات منتخب لیکود از بهترین و سخت کوش ترین اعضای 

کنست هستند. من افتخار می کنم که یک عضو از لیکود هستم 

و مفتخرم که بخشی از یک تیم برنده هستم که صادقانه مردم 

اسرائیل را نمایندگی می کند. روزهایی که ما به سمت دستور کار 

نژادپرستانه می رویم گذشته است.«

https://cutt.ly/dKAUHaY

نبرد برای انتصاب
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

اعضای لیکود نسبت به یش عتید از هوش کمتری برخوردارند

داخلی رژیم صهیونیستی



88

شماره دویست و پانزدهم
سال اول  دو شنبه  ششم تیر 1401

وپا ار

درک تهدید ایران در سرتاسر آمریکای لاتین
جروزالم پست

سیمون ساموئلز / آریل گلبلونگ|  

73 تن طلا در ژوئن 2019 از ونزوئلا به غرب 

آسیا فرستاده شد. بنابر گزارش تحقیقاتی 

مرکز سیمون ویزنتال، این طلاها شامل 

شمش های ساخته شده از »دندان های 

طلایی« می شود که یهودیان برای پر کردن 

دندان های خود استفاده کرده بودند و در 

جریان هولوکاست و در حالی که اجساد 

آن ها از اتاق های گاز به کوره های آدم سوزی 

فرستاده می شد، از دهان پاره شده اجساد 

آن ها کنده شده بود.

به گفته مقاله وال استریت ژورنال، در سال 

2019، این طلا در کاراکاس نگهداری 

می شد و نیکولاس مادورو، رئیس جمهور 

ونزوئلا، از آن برای حفظ حکومت و نیاز مرم 

خود به ارز استفاده می شد. بنابر گزارش ها، 

»کارخانه پالایش طلای آفریقا« در شهر 

انتبه واقع در اوگاندا توقف گاه این طلاها 

قبل از رسیدن به غرب آسیا بود تا شمش ها 

فرآوری شده و هرگونه اثری از منشا آن ها 

از بین برود.

برنامه این بود که موشک های فجر ایران 

به ونزوئلا فروخته شود تا بتواند کشور 

همسایه اش کلمبیا و کشورهای نزدیک در 

منطقه کارائیب را به خطر بیندازد و هم چنین، 

موشک های برد بلندی خریداری کند که 

بتواند در نهایت، عبور و مرور هوایی منطقه 

را به خطر بیندازد و احتمالا بردش به فلوریدا 

نیز برسد.

موچ فزاینده ای از مهاجران و پناهندگان 

از زمان ریاست جمهوری چاوز تا مادورو 

به کشورهای مجاور گریخته اند. هرچند 

که جامعه یهودی محلی به شدت کاهش 

یافته، اما هم چنان در معرض آزار و اذیت 

یهودی ستیزانه است.

ایران مدتی پیش و به دنبال سفر هفته گذشته 

مادورو به تهران، توافقنامه ای را با کاراکاس 

برای پالایش نفت امضا کرد، زیرا ونزوئلای 

پالایشگاهی  زیرساخت های  نفت خیز 

ناکارآمدی دارد. توافقنامه 20 ساله جدید 

شامل همکاری در زمینه های انرژی و صنعت 

پتروشیمی، گردشگری و مبادلات فرهنگی 

می شود که یک قرارداد دفاعی برای دور زدن 

تحریم های آمریکا علیه هر دو کشور است. 

آلرتو نیسان فقید، دادستان آرژانتینی در 

پرونده بمب گذاری جولای 1994 آمیا، 

همدستی ایران را در آن پرونده افشا کرده 

بود.  86 نفر در جریان آن حمله تروریستی 

کشته و بیش از 300 نفر نیز زخمی شدند.

نیسمان در سال 2015 قصد داشت مدرکی 

را علیه کریستینا کرشنر، رئیس جمهور وقت 

آرژانتین، در خصوص نادیده گرفتن دخالت 

ایران در آن بمب گذاری و سرپوش گذاشتن 

بر آن ارائه دهد، اما چند ساعت قبل از آن، 

جنازه  وی در آپارتمانش پیدا شد.

او در ضیافت شامی چند هفته قبل از 

قتلش در سال 2015، مدارکی را در مورد 

شبکه عملیاتی تهران در سرتاسر آمریکای 

جنوبی به ما نشان داد که شامل هسته های 

مخفی اطلاعات خارجی نیروی قدس 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و هم چنین 

حزب الله می شد. این شبکه از آن زمان به 

بعد گسترش قابل توجهی داشته و به موضوع 

اغلب رسانه ها و دولت ها در سرتاسر قاره 

آمریکا تبدیل شده است. دولت آرژانتین 

در سال 2013 یادداشتی را با ایران امضا 

نمود که بنابر آن، 6 مظنون به بمب گذاری 

در آمیا را ترئه می کرد.

اینترپل پس از ارائه اطلاعات توسط سیمون 

ویزنتال، مظنونان ایرانی را که به خارج از کشور 

سفر می کردند، تحت اعلام قرمز قرار داد تا 

بازداشت و برای محاکمه به بوئنوس آیرس 

فرستاده شوند. اعلام قرمز اینترپل به معنای 

حکم های دستگیری بین المللی هستند.

آنیبال فرناندز، وزیر امنیت آرژانتین و از 

دوستان دیرینه مرکز ویزنتال است که یک 

هواپیمای ونزوئلایی و پاسپورت های پنج 

ایرانی از بخش اطلاعات سپاه پاسداران 

را توقیف کرد. کشورهای آمریکای لاتین با 

نزدیک شدن به بیست و هشتمین سالگرد 

کشتار آمیا باید در مورد ترور ایران هوشیار 

باشند. 

https://cutt.ly/1KAfg3d

سیاست خارجی ایران

اسپوتنیک|  

 منبع مطلعی اعلام کرد: کشورهای ناتو در جریان نشست سران در مادرید 

ممکن است در مورد بزرگترین استقرار نیروهای مسلح تصمیم بگیرند.

این منبع ادامه داد: برخی کشورها می خواهند در شرق اتحادیه ناتو حضور 

نظامی خود را از گروه ها به تیپ ها تغییر دهند.

خاطرنشان می شود که در حال حاضر، این گروه ها از 1000 تا 1 هزار و 

600 پرسنل نظامی را شامل می شود و تبدیل به تیپ می تواند این تعداد 

را حداقل دو برابر افزایش دهد. این منبع می افزاید که برخی از کشورهای 

عضو ناتو در حال بررسی استقرار لشکرهایی هستند که تحت فرماندهی 

ژنرال ها و حداکثر 15 هزار نیرو خواهد بود. همانطور که اشاره شد، در جریان 

اجلاس سران در مادرید، مفهوم استراتژیک جدید ناتو که اکنون »مفهوم 

مادرید« نامیده می شود، تصویب خواهد شد. به گفته منابع، این مفهوم 

»به روابط با مسکو پایان خواهد داد«. نشست سران ناتو 28 تا 30 ژوئن در 

مادرید برگزار می شود. همانطور که ینس استولتنرگ، دبیرکل ناتو گفت، 

شرکت کنندگان در نشست اعلام خواهند کرد که روسیه دیگر شریک این 

ائتلاف نیست، بلکه »تهدیدی برای صلح و ثبات« است. 

https://cutt.ly/NKPBBaU

ایندیپندنت|  

وزیر دفاع اسرائیل گفت که سیاست گذاری درباره مذاکرات اتمی جمهوری 

اسلامی در رده های سیاسی دولت تعیین می شود.

پیشتر در روز جمعه، روزنامه یدیعوت آحرونوت، نوشته بود که ژنرال های ارشد 

اسرائیلی با توافق میان تهران و قدرت های غربی موافقند. این روزنامه نوشت که 

شماری از مقام های ارشد نظامی اسرائیل معتقدند که احیای توافق برجام می تواند 

به دولت یهود وقت بدهد تا خود را برای حمله به اماکن هسته ای ایران آماده کند.

بنی گانتز، وزیر دفاع اسرائیل در توییتی نوشت، تهدید جمهوری اسلامی، مهم ترین 

و فوری ترین موضوع استراتژیک برای امنیت دولت یهود است و دستگاه دفاعی 

کشورش شبانه روز با آن مقابله می کند.

گانتز نوشت که مقابله با تهدید ایران از طریق »هماهنگی میان تمامی بازوهای 

امنیتی صورت می گیرد و با اینکه نیروهای امنیتی اسرائیل درباره سیاست گذاری 

در قبال جمهوری اسلامی آزادی عقیده دارند، اما دولت است که تصمیم های 

سیاسی را اتخاذ می کند.«

او نوشت:  »ما به گفت وگوهای عمیق پشت درهای بسته ادامه می دهیم. هر روش 

دیگری به امنیت اسرائیل لطمه می زند.«

https://cutt.ly/IKPNgW6

ناتو در مورد بزرگترین استقرار 
وپا تصمیم می گیرد وهایش در ار نیر

در رده های سیاسی دولت درباره مذاکرات 
هسته ای ایران تصمیم می گیریم

Mike @Doranimated

در کمتر از 2.5 سال، برجام بی ارزش تر از همیشه بوده است. قطعنامه 2231 و مکانیسم ماشه منقضی شده است. 1+5 تمام اهرم های دیپلماتیک خود را بر 
ایران از دست خواهد داد. با توجه به رقابت با روسیه و چین، هیچ شانسی برای احیای آن وجود نخواهد داشت.

سایر حوزه ها
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چرا جهان نمی تواند عربستان را نادیده بگیرد؟

نشنال

کان کاگلین|  

با توجه به اینکه آماده سازی های نهایی 

برای سفر جو بایدن به عربستان در ماه 

آینده انجام می شود، این پادشاهی خود 

را در مرکز فعالیت دیپلماتیک شدیدی 

می بیند.

طی هفته گذشته، شاهزاده محمد بن 

سلمان به مصر، اردن و ترکیه سفر کرد 

تا قبل از آمدن بایدن با شرکای کلیدی 

منطقه هماهنگی کرده باشد.

مذاکرات در مصر و اردن در درجه نخست 

بر این موضوع متمرکز شده بود که سفر 

بایدن ممکن است چه پیامدهایی برای 

منطقه به خصوص در مورد ایران داشته 

باشد. هم چنین، بحث هایی هم در مورد 

تاثیر احتمالی جنگ اوکراین بر منطقه 

شد؛ به خصوص با توجه به تاثیری که بر 

مصر و کمبود غلات آن می تواند داشته 

باشد.

یکی دیگر از مسائل مورد تمرکز، مربوط 

همکاری  شورای  آینده  نشست  به 

خلیج فارس بود که عربستان در 16 

جولای و در شهر جده میزبان آن است و 

رهران، مصر، اردن، عراق و آمریکا نیز 

در آن حضور خواهند داشت.

سفر شاهزاده محمد به ترکیه در زمانی 

انجام شد که این کشور در حال گذر از 

بدترین بحران اقتصادی خود طی دو دهه 

اخیر است و با توجه به انتخابات پیش رو، 

اردوغان به دنبال حمایت مالی است.

پیشنهادهایی در مورد معامله احتمالی 

تهاتر ارزی در این سفر مطرح شد، زیرا 

آنکارا در مورد کمبود ذخیره ارز خارجی 

دچار مشکل شده و به شدت به برطرف 

کردن این کمبود نیاز دارد تا بتواند لیر 

بیمار خود را حفظ کند.

عربستان در ازای بهبود روابط اقتصادی 

با آنکارا به دنبال توافقاتی در زمینه انرژی 

و دفاعی است و گفته می شود که در مورد 

اخیر، خواهان خرید پهپادهای مسلح 

بایرکتار ترکیه است که تاثیر آن در مناطق 

جنگی اوکراین، سوریه، لیبی و قره باغ به 

تازگی ثابت شده است.

تمرکز اصلی سیاست خارجی دولت 

بایدن تاکنون بر احیای توافق هسته ای 

مناقشه انگیز با ایران یا برنامه جامع اقدام 

مشترک )برجام( بود.

نگرانی های عربستان در مورد بی توجهی 

دولت بایدن نسبت به منافعش زمانی 

افزایش یافت که بایدن در نخستین اقدام 

خود به عنوان رئیس جمهور، شورشیان 

حوثی تحت حمایت ایران در یمن را از 

فهرست گروه های تروریستی واشنگتن 

حذف کرد. این اقدام برای این بود که 

ژست حسن نیتی در مقابل ایران گرفته 

شود و هم چنین، حوثی ها تشویق به 

مشارکت در  مذاکرات صلح و آینده 

یمن شوند. اکنون که نشانه های کمی از 

پیشرفت در مذاکرات هسته ای ایران دیده 

می شود، انتظارات نسبت به بهبود روابط 

واشنگتن با عربستان و دیگر متحدانش 

در خلیج فارس افزایش یافته است.

مطمئنا واشنگتن نسبت به این موضوع 

آگاه است که کاخ سفید سرمایه زیادی 

برای احیای برجام صرف کرده، اما با 

این حال، چشم انداز توافق با تهران به 

نحو فزاینده ای کاهش می یابد، به ویژه 

که تهران حتی در جریان مذاکرات 

نیز به غنی سازی اورانیوم ادامه داده 

است.

آژانس بین المللی انرژی اتمی نهاد ناظر 

سازمان ملل است که مسئولیت رصد 

فعالیت های هسته ای ایران را دارد و ماه 

گذشته گزارش داد که این کشور در حال 

حاضر 43 کیلوگرم اورانیوم با غنای 60 

درصد دارد و این مقدار کافی است تا با 

آن مواد شکافت  پذیر لازم برای دست کم 

یک کلاهک هسته ای تهیه شود، البته 

اگر غنای آن به 90 درصد برسد.

در نتیجه، دولت بایدن باید بی معطلی 

متوجه اهمیت متحدان قدرتمند و قابل 

اعتمادش در منطقه نظیر عربستان شود.

https://cutt.ly/FKAQi9q

العربیه|  

آنالینا بربوک، وزیر خارجه آلمان در جریان کنفرانسی در برلین با هدف یافتن 

»راه حل« برای بحران غذایی ناشی از تهاجم نظامی روسیه به اوکراین، مسکو 

را به گروگان گیری »تمامی جهان« و استفاده از کمبود موادغذایی به عنوان 

»سلاح جنگی« متهم کرد. بربوک گفت که مسکو »عامدانه از کمبود موادغذایی 

به عنوان سلاح جنگی استفاده می کند« و »تمامی جهان را به گروگان گرفته 

است«. او همچنین در مورد بروز »سونامی« قحطی هشدار داد که احتمالاً 

شامل برخی از کشورها خواهد شد.

بربوک افزود که این کنفرانس به دنبال ارائه راه حل هایی مانند تسریع صادرات 

مواد غذایی از اوکراین توسط مسیرهای جایگزین از دریای سیاه است.

کنفرانس برلین با عنوان »نشست امنیت غذایی جهانی« پیش از برپایی 

اجلاس سران کشورهای گروه هفت در بایرن برگزار می شود. رهران 40 کشور 

از جمله آمریکا و کشورهایی مانند نیجریه، تونس و اندونزی که به شدت از 

بحران کمبود موادغذایی آسیب دیده اند، در این اجلاس شرکت خواهند کرد.

این نشست بر رایزنی ها در خصوص افزایش کمک  به کشورهایی که بیشترین 

آسیب را دیده اند، متمرکز است.

https://cutt.ly/DKPNDFP

صدای آمریکا|  

در حالی  که اسرائیل برای برگزاری پنجمین انتخابات سراسری پارلمانی 

آماده می شود، اعضای کمیته قانون اساسی، صبح روز یکشنبه در کنست 

اسرائیل گرد هم آمدند تا قانونی را به تصویب برسانند که به ضرر بنیامین 

نتانیاهو، یکی از کاندیداهای نخست وزیری آتی خواهد بود. در چارچوب 

این طرح قانونی که به »متهم« موسوم است، چنانچه فردی متهم به ارتکاب 

جرمی شود که بیش از 3 سال حبس برای آن در نظر گرفته می شود، دیگر حق 

تشکیل کابینه را نخواهد داشت. تصویب این قانون به  معنای جلوگیری از 

نخست وزیری بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق است که به ارتشاء، تقلب 

و نقض اعتماد متهم شده است. گفتنی  است، این پیشنهاد در کمیسیون 

قانون گذاری و قانون اساسی »کنست« هم باید به تصویب برسد، اما 

تحلیل گران گمان می کنند از آنجا که تاکنون دست کم 62 نماینده مخالف 

تصویب چنین طرحی هستند، این قانون در نهایت مصوب نخواهد شد. 

چهارشنبه گذشته، با موافقت اولیه قانون گذاران اسرائیلی برای انحلال 

پارلمان، این کشور به برگزاری پنجمین انتخابات خود در کمتر از چهار 

سال گذشته نزدیک شد.

https://cutt.ly/fKPMQTO

مسکو عامدانه از کمبود موادغذایی 
به عنوان سلاح جنگی استفاده می کند

تلاش برای جلوگیری از نخست وزیری 
دوباره نتانیاهو در اسرائیل

غرب آسیا

Mark Dubowitz @mdubowitz

نظام ایران مسیرهای صبورانه ای را برای توسعه موشک های بالستیک قاره پیما مجهز به کلاهک هسته ای برای گروگان گرفتن شهرهای 
آمریکا در پیش گرفته است. به لطف برجام، تحریم موشکی سازمان ملل در سال آینده منقضی می شود. 

سایر حوزه ها
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رژیم صهیونیستی

لاپید مقام ارشد اروپا را به نادیده گرفتن توطئه های ایران متهم کرد

گفت و گوی »مخفیانه« مقامات اسرائیل و اعراب درباره تهدیدات ایران

پولیتیکو|  

یائیر لاپید، وزیر خارجه اسرائیل، سفر جوزپ بورل به تهران 

با هدف ازسرگیری مذاکرات احیای برجام را به شدت مورد 

انتقاد قرار داده است.

به گزارش نشریه پولیتیکو، بورل پیش از سفر به تهران و دیدار 

با مقامات ایرانی، به نشانه احترام با لاپید تماس گرفته است. 

اما وزیر خارجه اسرائیل در این تماس، مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا را متهم به نادیده گرفتن توطئه های 

جمهوری اسلامی برای کشتن غیرنظامیان اسرائیلی در 

ترکیه کرده است.

به گزارش پولیتیکو، در بروکسل به انتقادهای اسرائیل 

به عنوان تلاش برای مانع تراشی و خرابکاری در مذاکرات 

احیای برجام نگریسته شده است.

این نشریه به نقل از »یک دیپلمات« گزارش داده که یائیر 

لاپید موضع جوزپ بورل را »به ویژه پس از حذف دوربین های 

نظارتی« و صدور قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی 

انرژی اتمی، »بسیار ناامیدکننده« خوانده است.

به گفته این دیپلمات، وزیر خارجه اسرائیل به بورل گفته 

»این یک اشتباه راهردی است که یک پیام نادرست به ایران 

می فرستد.« رئیس دستگاه دیپلماسی اسرائیل، اقدام جوزپ 

بورل را با توجه به تلاش ایران برای »قتل شهروندان دولت یهود 

در جهان و به ویژه ترکیه، نشان از بی توجهی نگران کننده 

نسبت به جان شهروندان اسرائیلی« خوانده است.

سخنگوی بورل با اشاره به سیاست عدم بحث درباره تماس های 

دیپلماتیک درز یافته به بیرون، از ارائه اظهارنظر در این باره 

خودداری کرد.

https://cutt.ly/jKPXQRQ

وال استریت ژورنال|  

روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« روز یکشنبه گزارش 

داد که آمریکا سه ماه پیش جلسه ای محرمانه با مشارکت 

اسرائیل و برخی کشورهای عربی برای بررسی نحوه مقابله 

با ایران برگزار کرده است. طبق این گزارش، در این جلسه 

محرمانه که در شرم الشیخ مصر برگزار شد، راه های مقابله با 

پیشرفت های پهپادی و موشکی ایران بررسی شده است. »وال 

استریت ژورنال« منبع گزارش خود را شماری از مقامات رسمی 

آمریکا و کشورهای منطقه عنوان کرده است. نمایندگان 

کشورهای اسرائیل، عربستان، قطر، اردن، مصر، امارات و 

بحرین در این نشست که به ابتکار آمریکا برگزار شد شرکت 

کردند. فرانک مکنزی، فرمانده وقت ستاد فرماندهی مرکزی 

آمریکا )سنتکام( در این نشست حضور داشت. فیاض بن 

حامد الرویلی، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح عربستان 

و آویو کوخاوی، رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل نیز در این 

جلسه شرکت داشته اند. این در حالی است که کشورهای 

عمان و کویت برای شرکت در این جلسه نماینده ای را به 

شرم الشیخ نفرستاده بودند. در بخشی از گزارش »وال 

استریت ژورنال« آمده است که کشورهای شرکت کننده در 

این نشست به یک توافق اصولی دست یافتند که براساس 

آن، سازوکاری »برای اطلاع رسانی سریع در صورت شناسایی 

تهدید هوایی« تعریف شده است. گزارش »وال استریت 

ژورنال« تنها دو روز پس از آن منتشر می شود که عبدالله 

دوم، پادشاه اردن به صورت علنی از ایده تشکیل اتحادی 

نظامی مانند ناتو در غرب آسیا سخن گفت. 

https://cutt.ly/5KPMraz

نتانیاهو نیز مانند ترامپ خطری برای اسرائیل است
هاآرتص

نهیما شتراسلز|  

به روش شریفی که نفتالی بنت افسار 

قدرت را به یائیر لاپید واگذار کرد، نگاه 

کنید و سپس تصور کنید که اگر بنیامین 

نتانیاهو مجبور به انجام همین کار بود، 

چه اتفاقی می افتاد. لحن احترام آمیز 

متقابل و ستایشی که بنت از لاپید کرد، 

باعث نفرت و اتهامات نادرست نتانیاهو 

شد. او به سادگی به توافقنامه ها احترام 

نمی گذاشت و قدرت را به دیگری واگذار 

نمی کرد. از این گذشته، او دقیقاً با بنی 

گانتس اینگونه رفتار کرد.

نتانیاهو همچنین قادر نیست در مورد 

دیگران چیز خوبی بگوید. فقط اعضای 

کابینه حزب لیکودش مورد توهین های 

نتانیاهو قرار نگرفته اند.

بلافاصله پس از مراسم اعطای قدرت، 

اظهارات  با  معمول،  طبق  نتانیاهو، 

تحریک آمیز، تفرقه و دروغ خود از خود 

پیشی گرفت. او بدین وسیله آینده ای را که 

در صورت پیروزی در انتخابات در انتظار 

ماست به ما نشان داد.

هدف او بار دیگر لغو محاکمه اش خواهد 

بود.

در صورت پیروزی در انتخابات، نتانیاهو به 

نقشه خود برای نابودی دموکراسی اسرائیل 

پی خواهد برد. این هفته، خادمان مطیع 

وی، دیوید امسالم و می جولان، لایحه ای 

را ارائه کردند تا قضات دیوان عالی به جای 

کمیته انتصابات قضایی، توسط کابینه و 

کنست منصوب شوند. این امر دادگاه را 

کاملاً سیاسی می کند و در نتیجه آن را به 

طور مؤثر نابود می کند.

روز چهارشنبه، ائتلاف حکومتی توانست 

رأی گیری در مورد آن لایحه را به دست آورد 

و بدین وسیله دموکراسی ما را نجات داد. 

و اگر همه این ها برای شما کمی  اغراق آمیز 

به نظر می رسد، نتیجه گیری موقت کمیته 

کنگره آمریکا را بخوانید که در حال بررسی 

وقایع 6 ژانویه 2021 است، می گوید هجوم 

آشوبگران به ساختمان کنگره آمریکا یک 

حمله کاملا برنامه ریزی شده بود که تا آن 

زمان انجام شده بود. 

آمریکا در آن زمان به از دست دادن 

دموکراسی خود بسیار نزدیک بود و اگر 

محاکمه نتانیاهو در زمانی که او نخست وزیر 

است به سمت محکومیت پیش برود، ممکن 

است در اینجا نیز چنین اتفاقی بیفتد.

چقدر نفرت و حماقت لازم است تا حکومتی 

را سرنگون کند که گام های بی سابقه ای را 

در جهت منافع جامعه عرب برداشته و آن 

را با دولت شهرک نشینان متوهم و متنفر 

از عرب مانند بزالل اسموتریچ و ایتامار بن 

گویر جایگزین کند؟

https://cutt.ly/gKAqp7i

Yaakov Katz @yaakovkatz

ظاهراً موساد و ارتش اسرائیل )دوباره( در مورد بازگشت به برجام اختلاف نظر دارند. موساد مخالف آن است، 
ارتش طرفدار آن است و ادعا می کند که این معامله زمان می برد و زمان به ارتش اسرائیل اجازه می دهد تا آماده شود. 
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Mark Dubowitz @mdubowitz

با برداشتن تحریم ها، اقتصاد ایران به طور فزاینده ای در برابر تحریم ها تقویت می شود و نظام صدها میلیارد دلار برای ایجاد یک ارتش متعارف 
مرگبار و موقعیت منطقه ای حتی خطرناک تر از طریق گروه های نیابتی تامین شده در اختیار خواهد داشت.

سیاست خارجی آمریکا

واکنش واشنگتن به آزمایش موشکی ایران

بایدن به دلیل دروغگویی درباره روسیه بی اعتبار شده است

صدای آمریکا|  

واشنگتن روز یکشنبه در انتقاد از آزمایش موشکی ایران، آن را 

»غیرمفید و بی ثبات کننده« خواند. کاخ سفید افزود که همچنان 

متعهد به بهره گیری از تحریم ها و سایر اقدامات جهت جلوگیری 

از پیشرفت برنامه موشک های بالستیک جمهوری اسلامی 

است. تلویزیون دولتی ایران روز یکشنبه و در آستانه ازسرگیری 

احتمالی مذاکرات احیای برجام اعلام کرد جمهوری اسلامی 

یک موشک ماهواره بر »ذوالجناح« را به سوی فضا پرتاب کرده 

است. هنوز زمان و مکان دقیق پرتاب این موشک مشخص 

نیست، اما این گزارش پس از انتشار تصاویر ماهواره ای از 

آماده سازی ها برای انجام آن در »پایگاه فضایی امام خمینی« 

در استان سمنان پخش شد. به گزارش خرگزاری ها در ایران 

در روز یک شنبه پنجم تیر، احمد حسینی سخنگوی وزارت 

دفاع، اعلام کرد که »این ماهواره بر سه مرحله ای« و »از نظر 

ویژگی های فنی، قابل رقابت با ماهواره برهای روز دنیاست« و 

دارای »دو مرحله پیش رانش جامد و یک مرحله با پیش رانش 

مایع است«. انجام این آزمایش موشکی از سوی ایران در 

حالی صورت می گیرد که روز گذشته جوزپ بورل، مسئول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با سفر به تهران اعلام کرد: 

»در دیدار با امیرحسین عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران، 

درباره ازسرگیری مذاکرات میان ایران و آمریکا در روزهای آینده 

با هدف حل آخرین مسائل برجسته که توسط تیم من تسهیل 

می شود، به توافق رسیدیم«. ایران پیش از این بارها تلاش های 

نافرجامی برای پرتاب موشک ماهواره بر به فضا انجام داده و 

این اقدامات با واکنش آمریکا و شورای امنیت سازمان ملل 

متحد مواجه شده است.

https://cutt.ly/mKPCDwz

اسپوتنیک|  

مایک والتز، نماینده کنگره بیان کرد: شهروندان آمریکا 

داستان های جو بایدن، رئیس کاخ سفید را باور نمی کنند 

که روسیه تورم بالایی را در این کشور برانگیخته است.

به گفته این سیاستمدار، استراتژی دموکرات ها مقصر 

دانستن ولادیمیر پوتین، رئیس  جمهور روسیه و دونالد 

ترامپ، رهر سابق آمریکا، جمهوری  خواهان و کل مردم 

است، اگر فقط از خود در قبال بحران اقتصادی در 

کشور مرا باشند.

گذشته  سال  آمریکایی ها  گفت:  تمسخر  به  والتز 

می توانستند با پول خود کالاهای بسیار بیشتری بخرند 

تا امسال. اکنون استاندارد زندگی آن ها در حال کاهش 

است. با این حال همه مقصر هستند به جز دموکرات ها.

رئیس جمهور روسیه در توضیح سخنان خود خاطرنشان 

کرد که چنین اظهاراتی برای افرادی طراحی شده است 

که سواد خواندن و نوشتن ندارند. پوتین یادآور شد که 

مشکلات مربوط به غذا و سوخت نتیجه اشتباهات 

سیستماتیک دولت واشنگتن و بوروکراسی اروپایی است.

آمریکا چندین ماه است که شاهد افزایش هزینه های 

زندگی بوده و نرخ تورم به 8.5 درصد رسیده که رکورد 40 

ساله را شکسته است. همچنین قیمت بنزین به بالای پنج 

دلار در هر گالن رسیده است، در حالیکه یک سال پیش، 

این میزان با سه دلار خریداری می شد. تلاش مقامات 

آمریکایی برای مقاومت در برابر فقیر شدن جمعیت نتایج 

ملموسی به همراه نداشته است.

https://cutt.ly/KKPV4Ok

آیا اجلاس سران قاره آمریکا ارزش شرکت کردن داشت؟
نشنال اینترست

ریچارد سندرز|  

در اوایل ژوئن، دولت بایدن تلاش خود 

را برای نفوذ به آمریکای لاتین با میزبانی 

نهمین اجلاس سران قاره آمریکا در لس 

آنجلس آغاز کرد.

اولین اجلاس سران قاره آمریکا در سال 

1994 در میامی برگزار شد و نسبت به 

آینده آمریکای لاتین خوش بینی وجود 

داشت.  هدف فرآیند اجلاس سران، ایجاد 

یک تلاش مستمر تحت رهری آمریکا برای 

یکپارچگی اقتصادی نیمکره بود. توافقنامه 

تجارت آزاد آمریکای شمالی به تازگی 

اجرایی شده بود و روابط اقتصادی آمریکا 

و مکزیک را به طرز چشمگیری تغییر داد 

و زمینه را برای توافقات آینده با شیلی، 

کلمبیا و کشورهای آمریکای مرکزی فراهم 

کرد.  اما حتی زمان مذاکره  توافقنامه های 

مختلف تجارت آزاد، جریان مقابل قوی 

به وجود آمد. 

با توجه به تقسیمات ایدئولوژیک در 

نیمکره، اجلاس ها تمایل بیشتری به 

برجسته کردن موضوعات غیرعادی مانند 

کاهش فقر و مبارزه با فساد دارند.  دولت 

بایدن، اگرچه به طور شفاهی متعهد به 

بهبود روابط با آمریکای لاتین بود، اما در 

ابتدا به مسائل مرم تر دیگری مشغول 

شد، پس تصمیم گرفت میزبان اجلاس 

بعدی باشد. واقعیت این بود که از دیدگاه 

آمریکا، دعوت از این کشورها به سادگی 

ممکن نبود. رؤسای جمهور مکزیک، 

هندوراس و بولیوی تصمیم گرفتند در 

این اجلاس شرکت نکنند و مقامات رده 

پایین تر را اعزام کردند. 

ممکن است به دلایل ناگفته مشابه، سایر 

کشورها اجلاس را تحریم کردند. رهران 

گواتمالا و السالوادور که هر دو دارای 

دولت های محافظه کار و روابط نزدیک 

تاریخی با آمریکا هستند، دلایل خاص 

خود را برای نیامدن داشتند. آن ها فشار 

قابل توجهی از سوی آمریکا در مورد مسائل 

مربوط به حکومت دموکراتیک احساس 

می کنند.  دولت بایدن به دنبال ایجاد 

انگیزه به اجلاس لس آنجلس بود. این 

برنامه از یک طرح اقتصادی جدید برای 

قاره آمریکا با محوریت انعطاف پذیری 

زنجیره تامین، کربن زدایی اقتصادها 

و تجارت پایدار و فراگیر پرده برداشت. 

اما این امر با محافظه کاری دولت در مورد 

مسائل تجاری همراه است و تا آن جا که 

نیازمند تغییرات قانونی و مقرراتی از سوی 

کشورهای شرکت کننده است، مشخص 

نیست که چه انگیزه هایی برای آن ها وجود 

خواهد داشت تا هزینه های سنگین لازم 

این کار ها را انجام دهند. 

https://cutt.ly/BKII2xm
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